

## Nr 282.

Godkänd av första kammaren den 3 juni 1922.

Godkänd av andra kammaren den 3 juni 1922.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändring i vissa delar av förordningen den 19 november 1914 angående stämpelavgiften m. m. ävensom i ämnet väckta motioner.*

(Bevillningsutskottets betänkande nr 34 samt memorial nr 38 och 45.)

### Till Konungen.

I en den 17 mars 1922 dagtecknad proposition, nr 224, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

*dels* förordning om ändring i vissa delar av förordningen den 19 november 1914 (nr 383) angående stämpelavgiften,

*dels ock* förordning om ändrad lydelse av 49 § i förordningen den 19 november 1914 (nr 381) om arvsskatt och skatt för gåva.

De i gällande stämpelförordning upptagna avgifterna äro, på sätt chefen för finansdepartementet till förenämnda statsrådsprotokoll påpekat, bestämda under ett väsentligt högre penningvärde än det nuvarande. Om en höjning av sådana avgifter av berörda anledning är försvarlig, så innebär det statsfinansiella läget för närvarande ett starkt skäl att begagna den möjlighet att bereda en ökning av statsinkomsterna under inkomstiteln stämpelmedel, som sålunda erbjuder sig. Riksdagen har

*Bihang till riksdagens protokoll 1922. 14 saml. Nr 282—285.*

på dessa, även av departementschefen angivna skäl i princip godkänt propositionen.

Det med propositionen framlagda förslaget om ändring i vissa delar av stämpelförordningen innefattar höjning av stämpelsatserna för, bland andra rubriker, *protokoll, annat*. Riksdagen har endast delvis bifallit vad Eders Kungl. Maj:t i sådant hänseende föreslagit.

Vidare har riksdagen beslutat viss höjning av de nuvarande stämpelsatserna för *utnämningssbrev för riddare och kommendörer av de särskilda ordnarna*, beträffande vilka stämpelsatser propositionen icke innehåller något ändringsförslag.

Vidkommande *vederhäftighetsbevis*, vilka äro belagda med en lösenavgift av 1 krona men däremot fria från stämpel, har i propositionen föreslagits, att desamma i stämpelhänseende måtte likställas med övriga ej särskilt nämnda bevis. Förslaget i denna del innefattar ett avsteg från den i propositionen eljest i allmänhet tillämpade principen beträffande stämplat för statsmyndigheters expeditioner att endast ifrågasätta en fördubbling av nu gällande stämpelsatser. Vid sådant förhållande och då å ena sidan höjd avgift för vederhäftighetsbevis torde komma att för många små låntagare verka betungande och å andra sidan frågan icke torde kunna tillmätas någon nämnvärd statsfinansiell betydelse, har riksdagen icke bifallit Eders Kungl. Maj:ts förslag beträffande ifrågasatt varande rubrik.

Beträffande *missiv för predikoprovs avläggande* innefattar Eders Kungl. Maj:ts förslag en höjning av den nuvarande stämpelavgiften, 2 kronor, till 4 kronor.

Under ärendets handläggning av bevillningsutskottet överlämnades till utskottet från finansdepartementet i avskrift en av Strängnäs domkapitel till Kungl. Maj:t ingiven skrivelse av följande lydelse:

»Enligt vad för domkapitlet är känt, har Eders Kungl. Maj:t till riksdagen avlåtit nådig proposition om vissa ändringar i förordningen angående stämpelavgiften.

I anledning härav har domkapitlet ansett sig böra inför Eders Kungl. Maj:t påpeka ett förhållande, varuti enligt domkapitlets mening en förändring är av behovet påkallad.

När präster blivt på förslag till prästerlig tjänst uppförda, skola missiv för avläggande av predikoprov för dem utfärdas, och hava dessa missiv hittills stämpelbelagts med två kronor. En sådan avgift för en underrättelse om det utsatta provet, vilket icke medför någon visshet om befordran, finnes icke för någon annan tjänsteman. Härvid bör även erinras om, att stämpel icke ens å fullmakt vidare förekommer.



att stämpelsatserna för utnämningbrev för riddare och kommendörer av de särskilda ordnarna skola höjas till dubbla beloppen;

att vederhäftighetsbevis skola vara fria från stämpel; samt

att missiv för predikoprovs avläggande likaledes skola vara fria från stämpel;

dels ock ovan omförmälda, vid propositionen fogade förslag till förordning om ändrad lydelse av 49 § i förordningen den 19 november 1914 (nr 381) om arvsskatt och skatt för gåva.

Stockholm den 3 juni 1922.

Med undersåtlig vördnad.

---